
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
 
 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA, SCUOLA 

PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO - 
DETERMINAZIONE TARIFFE A.S. 2024/2025 - 
PROVVEDIMENTI. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì SEDICI, del mese di APRILE, alle ore 18:30, nella Sala 
delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
DOVETTA Silvano Sindaco X   
GIANARIA Giampiero Vice Sindaco X   
DI MANSO Francesco Assessore X   
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti DOVETTA Silvano in qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

DELIBERAZIONE 

N.51 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che a settembre 2024 prenderà avvio l’anno scolastico 2024/2025, si rende 
necessario procedere alla determinazione delle tariffe relative al servizio di mensa scolastica; 

 
Richiamata in proposito la D.G.C. n. 103 del 01/09/2023 con la quale erano state 

determinate le tariffe relative all’anno scolastico 2023/2024; 
 
Ritenuto opportuno confermare, per il prossimo anno scolastico 2024/2025, gli importi 

a suo tempo determinati e che di seguito vengono riportati: 
 
MENSA SCUOLA DELL’INFANZIA 

 € 4,50 al pasto per i bambini residenti in Venasca – 1° figlio; 
 € 4,00 al pasto dal secondo figlio in poi frequentante la Mensa, residente in Venasca; 
 € 4,90 al pasto per i bambini non residenti in Venasca – 1° figlio; 
 € 4,00 al pasto dal secondo figlio in poi frequentante la Mensa, non residente in Venasca;  

   
MENSA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 € 5,00 a pasto per il 1° e 2° figlio residente in Venasca; 
 € 4,00 a pasto dal 3° figlio in poi residente in Venasca; 
 € 5,00 a pasto per il 1° e 2° figlio non residente; 
 € 4,00 a pasto dal 3° figlio in poi non residente;   
 

       Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal 
Responsabile del Servizio Amministrativo e sotto quello della regolarità contabile dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, così come 
sostituito dall’art. 3 co. 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

       
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 

 
        
            D E L I B E R A 

 
1) La narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
2) Di confermare, per l'anno scolastico 2024/2025, le sottoelencate tariffe per il servizio mensa 

relativo a: 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA: 
 € 4,50 al pasto per i bambini residenti in Venasca – 1° figlio; 
 € 4,00 al pasto dal secondo figlio in poi frequentante la Mensa, residente in Venasca; 
 € 4,90 al pasto per i bambini non residenti in Venasca – 1° figlio; 
 € 4,00 al pasto dal secondo figlio in poi frequentante la Mensa, non residente in Venasca;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO: 
 € 5,00 a pasto per il 1° e 2° figlio residente in Venasca; 
 € 4,00 a pasto dal 3° figlio in poi residente in Venasca; 
 € 5,00 a pasto per il 1° e 2° figlio non residente; 
 € 4,00 a pasto dal 3° figlio in poi non residente;   
 

3) Di precisare che anche per l’anno scolastico 2024/2025 le iscrizioni al servizio in oggetto 
avverranno esclusivamente on-line e l’utenza usufruirà di un sistema pre-pagato che permette 
di gestire, con le tecnologie informatiche, la prenotazione giornaliera dei pasti ed il 
monitoraggio dei pagamenti. 

 
4) Di dare disposizioni agli uffici affinché predispongano la necessaria informativa alle famiglie 

degli alunni interessati, consequenziale alle determinazioni testè adottate. 
 

 
DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione 
deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del 
Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, al fine di provvedere alla tempestiva comunicazione alle 
famiglie prima dell’inizio del servizio. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: DOVETTA Silvano 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Venasca, li 30/08/2024  IL SEGRETARIO COMUNALE     

Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio; 

 
ATTESTA 

 
CHE la presente deliberazione: 
 

 Viene affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 30/08/2024 

al 14/09/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.L.VO 18/08/2000 N.267; 

 E’ stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con lettera prot. 4289 in data 

30/08/2024 ai sensi dell’art. 125 comma 1 del D.L.VO 18/08/2000 N.267. 

Venasca, li 30/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione  
(art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 
 
Venasca, li ________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 
 


